
－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 33

公表日 令和6年9月18日

工事･委託 昭和浄水場における監視計装設
備等の更新及び元木山配水池に
おけるテレメーター設備の更新

契約年月日 R6.8.27
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.8.27
（当初）

令和 6 年 8 月 22 日
　予定価格　　　　　 円 a 368,060,000 　

完成時期 R8.3.20

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字北野街
道下４９番地（昭和浄水場）
ほか

工事･委託
名称

水道施設（昭和浄水場
監視計装設備ほか）更
新工事

工事･委託
種別

電気工事

　入札書比較価格　円 a-b 334,600,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 33,460,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 319,177,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

秋田東北商事株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字追分西２４－２６ 322,890,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地

秋田管内に主たる営業
所  秋田県Ａ級  特定
建設業  同種工事の施
工実績

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 355,179,000

  
  
  

  

  
  

  
  
  

項目 令和6年9月18日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 8 年 3 月 20 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

355,179,000
うち消費税額 32,289,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 34

公表日 令和6年9月18日

工事･委託

道路冠水対策詳細設計業務一式

契約年月日 R6.8.7
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.8.7
（当初）

令和 6 年 8 月 2 日
　予定価格　　　　　 円 a 7,645,000 　

完成時期 R7.3.10

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字北野  地内
工事･委託

名称

道路冠水対策詳細設
計業務委託（出戸新町
地区）

工事･委託
種別

土木関係
建設コンサ
ルタント業

務

　入札書比較価格　円 a-b 6,950,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 695,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社創研コンサルタント 秋田県秋田市山王一丁目９番２２号 6,250,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
秋田管内に主たる営業
所  同種業務の履行実
績

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 6,875,000

株式会社ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３番１９号 6,900,000
ジオテックコンサルタンツ株式会社 秋田県秋田市新屋鳥木町１－７４ 6,400,000
創和技術株式会社 秋田県秋田市山王六丁目２０番７号 6,390,000

  

  
  

  
  
  

項目 令和6年9月18日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 7 年 3 月 10 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

6,875,000
うち消費税額 625,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 35

公表日 令和6年9月18日

工事･委託

道路冠水対策概略設計業務一式

契約年月日 R6.8.7
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.8.7
（当初）

令和 6 年 8 月 2 日
　予定価格　　　　　 円 a 7,260,000 　

完成時期 R7.3.10

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字山神
地内

工事･委託
名称

道路冠水対策概略設
計業務委託（山神地
区）

工事･委託
種別

土木関係
建設コンサ
ルタント業

務

　入札書比較価格　円 a-b 6,600,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 660,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社創研コンサルタント 秋田県秋田市山王一丁目９番２２号 5,900,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
秋田管内に主たる営業
所  同種業務の履行実
績

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 6,490,000

株式会社ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３番１９号 6,500,000
ジオテックコンサルタンツ株式会社 秋田県秋田市新屋鳥木町１－７４ 6,100,000
創和技術株式会社 秋田県秋田市山王六丁目２０番７号 6,090,000

  

  
  

  
  
  

項目 令和6年9月18日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 7 年 3 月 10 日

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

6,490,000
うち消費税額 590,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 6

公表日 令和6年9月18日

工事･委託

屋外看板の改修工事一式

契約年月日 R6.5.8
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R6.5.8
（当初）

令和 6 年 4 月 25 日
　予定価格　　　　　 円 a 3,613,500 　

完成時期 R6.9.6

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字蒲沼  地内
工事･委託

名称
鞍掛沼公園屋外看板
改修工事

工事･委託
種別

とび・土工・
コンクリート

工事

　入札書比較価格　円 a-b 3,285,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 328,500

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

有限会社杉淵鉄工建設 秋田県潟上市天王字天王８９番地 3,284,600

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地 市内業者（天王地区）

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 3,388,000

むつみ建設株式会社 秋田県潟上市天王字北野２５６番地 3,110,000
東北産業株式会社 秋田県潟上市天王字江川２７番地の１ 3,080,000 落札
株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ - 辞退

  

株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 3,200,000
  

  
  
  

項目 令和6年5月29日 令和 6 年 9 月 18 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 9 月 6 日 令和 6 年 9 月 6 日

　契約変更①の理由 既存看板面を撤去したところ、鉄骨腐食が確認されたため、腐食部ケレン等を増工したことによる
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

3,388,000 3,825,800
うち消費税額 308,000 347,800



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○
2 ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 9

公表日 令和6年9月18日

工事･委託

プレキャスト擁壁工一式

契約年月日 R6.5.24
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R6.5.24
（当初）

令和 6 年 5 月 21 日
　予定価格　　　　　 円 a 3,102,000 　

完成時期 R6.10.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字追分西２６－７
（追分小学校）

工事･委託
名称

追分小学校グラウンド
土留工事

工事･委託
種別

とび・土工・
コンクリート

工事

　入札書比較価格　円 a-b 2,820,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 282,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

有限会社伊藤建設 秋田県潟上市天王字蒲沼１２３番地７ - 辞退

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地 市内業者（天王地区）

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 2,915,000

株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ 2,650,000 落札
株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 2,820,000
株式会社伊藤特殊工事 秋田県潟上市天王字上出戸２０番地４ - 辞退

  

株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 - 辞退
  

  
  
  

項目 令和6年6月20日 令和 6 年 9 月 18 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 10 月 31 日 令和 6 年 10 月 31 日

　契約変更①の理由 予定していた逆配筋擁壁が強度不足のため、普通擁壁とし、関係部分の数量を変更したことによる
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

2,915,000 3,679,500
うち消費税額 265,000 334,500



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 12

公表日 令和6年9月18日

工事･委託
２棟（６３－１・２号棟）  既存屋根改
修

契約年月日 R6.5.28
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R6.5.28
（当初）

令和 6 年 5 月 23 日
　予定価格　　　　　 円 a 3,122,900 　

完成時期 R6.8.30

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字山神
地内（潟上市営住宅山神南
団地）

工事･委託
名称

山神南団地改修工事
Ａ工区

工事･委託
種別

屋根工事

　入札書比較価格　円 a-b 2,839,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 283,900

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社斉藤建設 秋田県潟上市天王字ハラヘ１７２番地３ - 辞退

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地 市内又は準市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 3,059,953

株式会社西村建設 秋田県潟上市天王字中分水２番地１ - 辞退
株式会社ＳＡＷＡＩＡＣ 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字開沢６７番地４ 2,810,674
佐々木建設株式会社 秋田県潟上市飯田川和田妹川字石田１５番地４３ 2,781,776 落札

  

有限会社宮城板金 秋田県潟上市天王大崎字野沢２５番地 - 不参加
  

  
  
  

項目 令和6年6月20日 令和 6 年 9 月 18 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 8 月 30 日 令和 6 年 9 月 30 日

　契約変更①の理由 水切り及び明かり窓の塗装の追加による増額及び工期延長
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

3,059,953 3,131,089
うち消費税額 278,177 284,644



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 13

公表日 令和6年9月18日

工事･委託
２棟（６２－５・６３－３号棟）  既存屋
根改修

契約年月日 R6.5.28
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R6.5.28
（当初）

令和 6 年 5 月 23 日
　予定価格　　　　　 円 a 3,122,900 　

完成時期 R6.8.30

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字山神
地内（潟上市営住宅山神南
団地）

工事･委託
名称

山神南団地改修工事
Ｂ工区

工事･委託
種別

屋根工事

　入札書比較価格　円 a-b 2,839,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 283,900

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社斉藤建設 秋田県潟上市天王字ハラヘ１７２番地３ - 辞退

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地 市内又は準市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 3,059,953

株式会社西村建設 秋田県潟上市天王字中分水２番地１ - 辞退
株式会社ＳＡＷＡＩＡＣ 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字開沢６７番地４ 2,810,674
佐々木建設株式会社 秋田県潟上市飯田川和田妹川字石田１５番地４３ 2,781,776 落札

  

有限会社宮城板金 秋田県潟上市天王大崎字野沢２５番地 - 不参加
  

  
  
  

項目 令和6年6月20日 令和 6 年 9 月 18 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 8 月 30 日 令和 6 年 9 月 30 日

　契約変更①の理由 水切り及び明かり窓の塗装の追加による増額及び工期延長
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

3,059,953 3,124,622
うち消費税額 278,177 284,056



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 14

公表日 令和6年9月18日

工事･委託
２棟（６３－４・５号棟）  既存屋根改
修

契約年月日 R6.5.28
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R6.5.28
（当初）

令和 6 年 5 月 23 日
　予定価格　　　　　 円 a 3,122,900 　

完成時期 R6.8.30

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字山神
地内（潟上市営住宅山神南
団地）

工事･委託
名称

山神南団地改修工事
Ｃ工区

工事･委託
種別

屋根工事

　入札書比較価格　円 a-b 2,839,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 283,900

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社斉藤建設 秋田県潟上市天王字ハラヘ１７２番地３ - 辞退

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地 市内又は準市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 3,059,953

株式会社西村建設 秋田県潟上市天王字中分水２番地１ - 辞退
株式会社ＳＡＷＡＩＡＣ 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字開沢６７番地４ 2,810,674
佐々木建設株式会社 秋田県潟上市飯田川和田妹川字石田１５番地４３ 2,781,776 落札

  

有限会社宮城板金 秋田県潟上市天王大崎字野沢２５番地 - 不参加
  

  
  
  

項目 令和6年6月20日 令和 6 年 9 月 18 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 8 月 30 日 令和 6 年 9 月 30 日

　契約変更①の理由 水切り及び明かり窓の塗装の追加による増額及び工期延長
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

3,059,953 3,132,166
うち消費税額 278,177 284,742



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 15

公表日 令和6年9月18日

工事･委託
２棟（６２－６・６３－６号棟）  既存屋
根改修

契約年月日 R6.5.28
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R6.5.28
（当初）

令和 6 年 5 月 23 日
　予定価格　　　　　 円 a 3,122,900 　

完成時期 R6.8.30

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字山神
地内（潟上市営住宅山神南
団地）

工事･委託
名称

山神南団地改修工事
Ｄ工区

工事･委託
種別

屋根工事

　入札書比較価格　円 a-b 2,839,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 283,900

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社斉藤建設 秋田県潟上市天王字ハラヘ１７２番地３ - 辞退

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地 市内又は準市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 3,059,953

株式会社西村建設 秋田県潟上市天王字中分水２番地１ - 辞退
株式会社ＳＡＷＡＩＡＣ 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字開沢６７番地４ 2,810,674
佐々木建設株式会社 秋田県潟上市飯田川和田妹川字石田１５番地４３ 2,781,776 落札

  

有限会社宮城板金 秋田県潟上市天王大崎字野沢２５番地 - 不参加
  

  
  
  

項目 令和6年6月20日 令和 6 年 9 月 18 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 8 月 30 日 令和 6 年 9 月 30 日

　契約変更①の理由 水切り及び明かり窓の塗装の追加による増額及び工期延長
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

3,059,953 3,131,089
うち消費税額 278,177 284,644



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6 ○
7 ○
8 ○
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2024 24

公表日 令和6年9月18日

工事･委託

地質調査業務一式

契約年月日 R6.6.4
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.6.4
（当初）

令和 6 年 5 月 30 日
　予定価格　　　　　 円 a 4,675,000 　

完成時期 R6.10.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字追分西２６－７
（追分小学校）

工事･委託
名称

追分小学校校舎増築
工事地質調査業務委
託

工事･委託
種別

地質調査

　入札書比較価格　円 a-b 4,250,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 425,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

千秋ボーリング株式会社 秋田県秋田市南通築地４番２１号 3,820,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
秋田管内に主たる営業
所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 4,202,000

株式会社伊藤ボーリング 秋田県秋田市土崎港中央五丁目１番１２号 4,050,000
基礎工学有限会社 秋田県秋田市卸町一丁目６番２６号 4,000,000
秋田ボーリング株式会社 秋田県秋田市茨島二丁目１１番７３号 3,940,000

4,200,000小川測量設計株式会社 秋田県秋田市山王中島町１０番２２号

有限会社伊藤地質調査事務所 秋田県秋田市牛島東四丁目７番１０号 4,150,000
創和技術株式会社 秋田県秋田市山王六丁目２０番７号 4,200,000

  
  
株式会社さくら技研 秋田県秋田市川尻町字大川反１７０番地２６ 4,200,000

項目 令和6年7月26日 令和 6 年 9 月 18 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　完　成　時　期 令和 6 年 10 月 31 日 令和 6 年 10 月 31 日

　契約変更①の理由 調査の結果、液状化判定が必要な飽和土層に一部該当すると判断されたため、解析を追加することによる
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

4,202,000 4,765,200
うち消費税額 382,000 433,200



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由 道路センター部の構造物取壊し工（舗装版切断）の増工及び既設舗装版撤去後の不陸整正の増工等による
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

21,065,000 21,719,500
うち消費税額 1,915,000 1,974,500

　完　成　時　期 令和 6 年 9 月 20 日 令和 6 年 9 月 20 日
項目 令和6年5月29日 令和 6 年 9 月 18 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

  
  

  
株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ 19,400,000
株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 19,210,000
株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 19,150,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
潟上市内に主たる営業
所  一般土木工事Ｂ級

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 21,065,000

うち消費税　　 円 b 1,960,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 17,182,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

21,560,000 　

完成時期 R6.9.20

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字上北野　地内
工事･委託

名称
上北野線改良工事

工事･委託
種別

一般土木
工事

　入札書比較価格　円 a-b 19,600,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 64

公表日 令和6年9月18日

工事･委託
施工延長Ｌ＝317.7ｍ  排水構造物
工、舗装工ほか

契約年月日 R6.3.26
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R6.3.26
（当初）

令和 6 年 3 月 21 日
　予定価格　　　　　 円 a


	当初契約（令和６年度）
	変更契約（令和６年度当初契約分）
	変更契約（令和５年度当初契約分）

